2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND

(DỰ THẢO)

          Bắc Kạn, ngày     tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách địa phương năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
[bookmark: _Hlk130131256][bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2023;
Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày      tháng 04 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2023; Báo cáo thẩm tra số         /BC-HĐND ngày      tháng 4 năm 2023 của Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách địa phương năm 2023 tại Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2023 theo nội dung sau:
1. Điều chỉnh tăng dự toán thu ngân sách địa phương (ngân sách cấp tỉnh) 41.550 triệu đồng từ khoản thu bán tài sản công năm 2022 chuyển sang nộp trong quý I năm 2023; điều chỉnh giảm dự toán thu chuyển nguồn từ năm trước sang (nguồn thu bán tài sản công năm 2022) 37.250 triệu đồng.
2.  Điều chỉnh tăng dự toán chi thường xuyên ngân sách cấp tỉnh 4.300 triệu đồng từ khoản thu bán tài sản công năm 2022 chuyển sang nộp trong quý I năm 2023 gắn với nhiệm vụ chi xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai.
(Số liệu điều chỉnh chi tiết tại các Biểu số 15, 16, 16a, 16b, 30, 32, 33, 34 kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khóa X, kỳ họp thứ mười ba thông qua ngày .... tháng 4 năm 2023./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Ủy ban Dân tộc;
- TT Tỉnh ủy, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;
- TT Huyện (Thành ủy), HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố;
- LĐVP;
- Phòng Công tác HĐND;
- Lưu: VT
	 CHỦ TỊCH

     Phương Thị Thanh